
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 15 de gener de 2024, de la Presidència 
de la Generalitat, per la qual se suprimix el lloc de direc-
ció del Servici d’Assistència Tècnica (SAT) de la Diputa-
ció Provincial de Castelló. [2024/533]

RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2024, de la Presidencia 
de la Generalitat, por la que se suprime el puesto de jefa-
tura del Servicio de Asistencia Técnica (SAT) de la Dipu-
tación Provincial de Castellón. [2024/533]

El Pleno de la Diputación Provincial de Castellón, en la sesión 
ordinaria del 19 de septiembre de 2023, acordó aprobar inicialmente la 
modificación de la plantilla y relación de puestos de trabajo de dicha 
corporación local para el ejercicio 2023, incluyendo la amortización 
de la laza y puesto de trabajo de jefatura del Servicio de Asistencia 
Técnica (SAT).

Dicho acuerdo fue publicado en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Castellón núm. 117, de 21 de septiembre de 2023, a efectos de inter-
posición de reclamaciones. Durante el periodo de exposición al público, 
finalizado el 16 de octubre de 2023, se presentó una única reclamación, 
que fue desestimada por acuerdo del Pleno de esta corporación de fecha 
24 de octubre de 2023, por lo que se considera definitivamente aproba-
da dicha modificación, tal como se publicó en el mencionado Boletín 
Oficial de la Provincia de Castellón.

Vistos los antecedentes indicados, y en virtud de lo dispuesto en el 
artículo 16 del Real decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que se 
regula el régimen jurídico de los funcionarios de administración local 
con habilitación de carácter nacional, así como en el artículo 14 del 
Decreto 92/2021, de 9 de julio, del Consell, de regulación del personal 
funcionario con habilitación de carácter nacional, y de conformidad con 
la Resolución de 8 de noviembre de 2023, del president de la Generali-
tat, por la que delega determinadas atribuciones en diferentes órganos 
de la Presidencia (DOGV 9723, 13.11.2023), resuelvo:

Suprimir el puesto de jefatura del Servicio de Asistencia Técnica 
(SAT) de la Diputación Provincial de Castellón.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, de con-
formidad con lo establecido en el artículo 114.c de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, las personas interesadas podrán interponer los 
siguientes recursos:

a) Directamente, un recurso contencioso-administrativo ante el Tri-
bunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de 
dos meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

b) Potestativamente, un recurso de reposición ante el mismo órga-
no que ha dictado el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de conformidad con lo establecido en los artículos 112, 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, teniendo en cuenta 
que no es posible simultanear el recurso contencioso-administrativo y 
el potestativo de reposición.

c) En el caso de que la persona interesada sea una administración 
pública, no cabe interponer ningún recurso en vía administrativa, y ello 
sin perjuicio de la posibilidad de efectuar el requerimiento al que se 
refiere el artículo 44 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, en el plazo de 
dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación de la 
presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Todo ello sin perjuicio de que las personas interesadas puedan hacer 
uso de cualquier otra vía que estimen oportuna.

València, 15 de enero de 2024.– el president de la Generalitat, p. d. 
(R 08.11.2023, DOGV 13.11.2023), el secretario autonómico de Presi-
dència: Cayetano García Ramirez.

El Ple de Diputació Provincial de Castelló, en la sessió ordinària del 
19 de setembre de 2023, va acordar aprovar inicialment la modificació 
de la plantilla i relació de llocs de treball d’esta corporació local per a 
l’exercici 2023, incloent-hi l’amortització de la plaça i lloc de treball de 
direcció del Servici d’Assistència Tècnica (SAT).

Este acord va ser publicat en el Butlletí Oficial de la Província de 
Castelló núm. 117, de 21 de setembre de 2023, a l’efecte d’interposició 
de reclamacions. Durant el període d’exposició al públic, finalitzat el 
16 d’octubre de 2023, es va presentar una única reclamació, que va ser 
desestimada per acord del Ple d’esta corporació de data 24 d’octubre 
de 2023, per la qual cosa es considera definitivament aprovada esta 
modificació, tal com es va publicar en el mencionat Butlletí Oficial de 
la Província de Castelló.

Vistos els antecedents indicats, i en virtut del que es disposa en 
l’article 16 del Reial decret 128/2018, de 16 de març, pel qual es regula 
el règim jurídic dels funcionaris d’administració local amb habilitació 
de caràcter nacional, així com en l’article 14 del Decret 92/2021, de 9 
de juliol, del Consell, de regulació del personal funcionari amb habili-
tació de caràcter nacional, i de conformitat amb la Resolució de 8 de 
novembre de 2023, del president de la Generalitat, per la qual delega 
determinades atribucions en diferents òrgans de la Presidència (DOGV 
9723, 13.11.2023), resolc:

Suprimir el lloc de direcció del Servici d’Assistència Tècnica (SAT) 
de la Diputació Provincial de Castelló.

Contra esta resolució, que posa fi a la via administrativa, de con-
formitat amb el que s’estableixen l’article 114.c de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administraci-
ons públiques, les persones interessades podran interposar els següents 
recursos:

a) Directament, un recurs contenciós administratiu davant el Tribu-
nal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos 
mesos comptats a partir de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana, de conformitat amb el que es disposa en 
els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa.

b) Potestativament, un recurs de reposició davant el mateix òrgan 
que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes a comptar de l’endemà de 
la seua publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de 
conformitat amb el que s’estableix en els articles 112, 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, tenint en compte que no és possible simul-
taniejar el recurs contenciós administratiu i el potestatiu de reposició.

c) En el cas que la persona interessada siga una administració públi-
ca, no és possible interposar cap recurs en via administrativa, i això 
sense perjudici de la possibilitat d’efectuar el requeriment al qual es 
referix l’article 44 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, en el termini 
de dos mesos comptats des de l’endemà de la publicació de la present 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Tot això sense perjudici que les persones interessades puguen fer ús 
de qualsevol altra via que estimen oportuna.

València, 15 de gener de 2024.– El president de la Generalitat, p. d. 
(R 08.11.2023, DOGV 13.11.2023), el secretari autonòmic de Presidèn-
cia: Cayetano García Ramirez.


		2024-01-23T13:37:12+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




